
 
 

 

 Str. 1 

KUPNÍ SMLOUVA  
uzavřená dle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění  

(dále jen „občanský zákoník“)  

I. Smluvní strany  

1.1. Nemocnice Tábor, a.s.  
 

se sídlem: kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor  
IČ: 26095203 
DIČ: CZ26095203 
právní forma: akciová společnost  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, oddíl B, vložka 1463 
zastoupená: Ing. Ivo Houškou, MBA, předsedou představenstva 
                    MUDr. Janou Chocholovou, místopředsedou představenstva  
bankovní spojení: 199229020/0300 

 
na straně jedné, dále ve smlouvě jako „kupující “  

 
a  
 

1.2. M e d i m  spol. s r.o. 
 

se sídlem: Selská 80, 614 00 Brno 
IČ: 47903279 
DIČ: CZ47903279 
č. účtu: 259800621/0100, vedený u KB Brno 
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 
vložka 9264  
zastoupená: Vladimírem Pelánkem, jednatelem 

 
na straně druhé, dále ve smlouvě jako „prodávající“,  
 
společně v textu též „smluvní strany“, uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto kupní 
smlouvu (dále jen „smlouva“):  

II. Úvodní ustanovení  

2.1 Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít 
a řádně plnit závazky v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené 
zákonem a touto smlouvou.  

III. P ředmět a účel smlouvy  

3.1 Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu: sadu výukových 
modelů včetně všech součástí a příslušenství a blíže specifikovaný v Příloze č. 1 této 
smlouvy (dále jen „předmět plnění“), závazek prodávajícího převést na kupujícího 
vlastnické právo k tomuto předmětu plnění, závazek prodávajícího poskytovat kupujícímu 
Záruční servis a závazek kupujícího Předmět plnění převzít, zaplatit prodávajícímu kupní 



 
 

 

 Str. 2 

cenu, jakož i plnění dalších závazků a povinností smluvních stran ujednaných v této 
smlouvě nebo stanovených zákonem. Předmět plnění musí být nový, nepoužitý, 
nepoškozený, v bezvadném stavu, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem 
Předměty plnění jsou dodávány za účelem: 1. provádění tréninku KPR u dospělých lidí, 2. 
k provádění tréninku KPR a jiných výkonů důležitých pro záchranu novorozenců a 3. pro 
nácvik dovedností při různých situací při porodu. 

 

3.2  Součástí předmětu plnění je dále:  
3.2.1 uvedení předmětu plnění do provozu včetně potřebné montáže a instalace; k uvedení 

do provozu může dojít teprve po splnění všech níže uvedených povinností uvedených 
v odst. 3.2.2 až 3.2.4 této smlouvy, přičemž skutečný den uvedení předmětu plnění do 
provozu bude dále označen jako „Den uvedení do provozu“; uvedením do provozu 
se rozumí stav, kdy předmět plnění, zejména pokud jde o dodaný přístroj včetně 
všech součástí a příslušenství, bude připraven k bezodkladnému, plnému, 
bezvadnému a nerušenému provozu kupujícím k účelu, pro který je předmět plnění 
určen; o uvedení předmětu plnění do provozu bude sepsán písemný protokol 
podepsaný oběma smluvními stranami,  

3.2.2 bezplatné zaškolení obsluhy a protokol o tomto zaškolení, s uvedením délky a obsahu 
školení.  

3.2.3 dodávka návodů k obsluze v českém jazyce v tištěné i datové podobě (ve 2 
vyhotoveních),  

3.2.4 veškeré doklady vztahující se k řádnému užívání předmětu plnění. 
 
3.3 Prodávající je povinen při předání Předmětu plnění předat Kupujícímu vyjma Předmětu 

plnění samotného i kompletní příslušenství Předmětu plnění standardně dodávaného 
výrobcem tak, aby tento byl plně funkční a provozuschopný a mohl být řádně užíván v 
souladu s účelem smlouvy.  

 

IV. Doba a místo plnění  

4.1 Prodávající je povinen předmět plnění vymezený dle odst. 3.1 této smlouvy kupujícímu 
dodat nejpozději do 8 týdnů ode dne podepsání smlouvy oběma stranami, přičemž o 
přesném termínu dodání je povinen informovat Prodávajícího nejméně 3 dny před dodáním. 

4.2 Prodávající je povinen splnit veškeré své povinnosti uvedené v odst. 3.2 této smlouvy, 
zejména uvést předmět plnění do provozu, předat veškeré doklady k předmětu plnění a 
provést zaškolení resp. instruktáž k předmětu plnění, nejpozději do 1 týdne od dodávky 
předmětu plnění dle odst. 4.1 této smlouvy. 

4.3 Místem dodání (plnění) předmětu plnění je:  

Nemocnice Tábor, a.s., koronární JIP, dětské oddělení a gynekologicko-porodnické 
oddělení  
Náklady na dodání předmětu plnění do místa plnění jsou zahrnuty ve sjednané kupní ceně.  

4.4 K dodání předmětu plnění dochází okamžikem převzetí předmětu plnění v místě dodání 
kupujícím, potvrzením dodacího listu oprávněným zaměstnancem kupujícího a podpisem 
protokolu o předání a převzetí předmětu plnění oběma smluvními stranami. Dodání 
zajišťuje na svůj náklad a své nebezpečí prodávající. 

4.5 Okamžikem protokolárního převzetí předmětu plnění dle odst. 4.1 této smlouvy přechází na 
kupujícího vlastnické právo k předmětu plnění, přičemž nebezpečí škody na předmětu 
plnění přechází na kupujícího až Dnem uvedení do provozu. Kupující není povinen převzít 



 
 

 

 Str. 3 

předmět plnění či jeho část, která je poškozená či která jinak nesplňuje podmínky této 
smlouvy, zejména pak jakost předmětu plnění.  

4.6 V případě prodlení prodávajícího s termínem dle odst. 4.1 nebo 4.2 této smlouvy je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% ze sjednané kupní 
ceny předmětu plnění dle odst. 5.1 této smlouvy včetně DPH za každý den prodlení.  

 

V. Kupní cena  

5.1 Celková kupní cena za předmět plnění činí 287.981,21 Kč včetně DPH 
(slovy:dvěstěosmdesátsedmdevětsetosmdesátjedna,21 korun českých včetně DPH) a je 
tvořena takto: 

         Cena bez DPH: 238.001,- Kč 

         DPH 21%: 49.980,21,- Kč 

         DPH 15%: 0,- Kč  

Kupní cena je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje dodávku předmětu plnění 
v plném rozsahu včetně všech součástí a příslušenství a veškeré náklady, jejichž vynaložení je 
nutné na řádné a včasné splnění předmětu smlouvy, zejména náklady na dopravu, montáž, 
instalaci, zaškolení obsluhy, uvedení do provozu, předání a veškeré náklady související (zejména, 
nikoli však výlučně, náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení 
předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů, převod práv, pojištění, 
přepravních nákladů, nákladů na záruční servis včetně náhradních dílů, apod.). 

          

VI. Platební podmínky 
6.1 Kupující neposkytuje a prodávající není oprávněn požadovat zálohy.  
6.2 Kupující zaplatí kupní cenu za předmět plnění na základě faktury, a to převodem uvedené 

částky na bankovní účet prodávajícího, který je uveden v záhlaví této smlouvy. Faktura s 
vyúčtováním celkové kupní ceny může být vystavena neprodleně po uvedení předmětu 
plnění do provozu se splatností 30 dnů od data vystavení. Vystavená faktura vedle 
náležitostí daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a náležitostí obchodní listiny podle § 435 občanského 
zákoníku bude obsahovat identifikaci smlouvy, na jejímž základě bylo plněno, dokladu 
osvědčujícího zdanitelné plnění (např. kopie oboustranně potvrzeného předávacího 
protokolu), číslo faktury, datum splatnosti. Faktura musí být opatřena razítkem 
prodávajícího a podpisem zaměstnance oprávněného ji vystavit. Přílohou faktury musí být 
protokol o předání a převzetí předmětu plnění oboustranně potvrzený kupujícím i 
prodávajícím, jakož i oběma smluvními stranami podepsaný protokol o uvedení předmětu 
plnění do provozu. 
  

6.3 V případě, že faktura nebude splňovat veškeré náležitosti, je kupující oprávněn fakturu 
prodávajícímu ve lhůtě splatnosti vrátit, přičemž lhůta splatnosti kupní ceny začíná běžet 
znovu ode dne vystavení řádné faktury kupujícímu.  

 

VII. Záruka za jakost  

7.1 Prodávající je povinen dodat předmět plnění v množství, jakosti a provedení dle této 
smlouvy, jinak v jakosti a provedení obvyklém pro daný předmět plnění a ujednaný, jinak 
obvyklý, účel, bez právních či faktických vad, přičemž předmět plnění musí splňovat 
technické podmínky stanovené zadávací dokumentací. Prodávající poskytuje ve smyslu § 
2113 a násl. občanského zákoníku záruku za jakost předmětu plnění po dobu 24 měsíců ode 



 
 

 

 Str. 4 

Dne uvedení do provozu. Po dobu záruční doby se prodávající zavazuje, že předmět plnění 
si zachová vlastnosti sjednané touto smlouvou, a nejsou-li ujednány, pak obvyklé vlastnosti, 
a že předmět plnění bude způsobilý pro použití k ujednanému, jinak obvyklému, účelu.  

7.2 Prodávající se zavazuje bezplatně a bez nároku na náhradu nákladů uspokojovat veškerá 
práva kupujícího z vad předmětu plnění, včetně vad, které se na předmětu plnění vyskytnou 
v záruční době, pokud byly tyto vady nejpozději do skončení záruční doby oznámeny 
prodávajícímu. Takto se prodávající zavazuje zejména provádět bezplatně záruční opravy 
předmětu plnění včetně dodávek náhradních dílů.  

7.3 Kupující je povinen uplatnit zjištěné vady zboží u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, co je zjistil. Kupující uplatní zjištěné vady písemně na adresu prodávajícího uvedenou 
v záhlaví této smlouvy, e-mailem na e-mailové adrese objednavky@medim.info. Dnem 
nahlášení vady je den, kdy prodávající obdržel oznámení zjištěných vad. Kupující je 
oprávněn vybrat si způsob uplatnění vad nebo uplatnit zjištěné vady více způsoby, v tom 
případě je dnem nahlášení vady den, který podle výše uvedeného určení dne nahlášení vady 
nastane jako první.  

7.4 O oprávněnosti uplatněné reklamace rozhoduje prodávající, případně ve spolupráci 
s výrobcem. V případě, že reklamovaná závada nebude splňovat charakter záruční vady, 
způsobené například vadou materiálu nebo zpracování, zavazuje se kupující, že náklady 
účelně vynaložené na odstranění takové vady prodávajícímu uhradí na základě vystavené 
faktury, jejíž přílohou bude i servisní list, podepsaný oběma stranami. Mimozáruční oprava 
(včetně předpokládaných nákladů) musí být kupujícím předem odsouhlasena. 

7.5 Prodávající je povinen nastoupit k odstranění nahlášené vady v místě plnění bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 72 hodin ode dne nahlášení vady.  

7.6 Prodávající je povinen odstranit nahlášené vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do 30 dnů ode dne nahlášení vady. Prodávající je povinen v případě odstraňování vad 
opravou předmětu plnění provádět tyto opravy v místě plnění, pokud se s kupujícím 
nedohodne jinak. Prodávající se zavazuje, že pokud během záruční doby bude doba opravy 
delší než 20 dnů, zapůjčí bezúplatně kupujícímu náhradní předmět plnění minimálně 
stejných parametrů a kvalit, v případě neopravitelné závady předmětu plnění vymění 
prodávající předmět plnění za stejný, bezvadný a nový. Po provedení výkonu jsou smluvní 
strany povinny (pokud to povaha a způsob provedení výkonu nevylučuje) podepsat servisní 
protokol o předání a převzetí výkonu s vyznačením provedených úkonů, použitými 
náhradní díly a ostatními materiálními plněními, respektive i počátku běhu záruční lhůty, 
vztahuje-li se na tento případ. 

7.7 V případě, že prodávající nenastoupí k odstranění nahlášené vady ve lhůtě podle odst. 7.5 
této smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 ‰ 
z celkové kupní ceny předmětu plnění dle odst. 5.1 této smlouvy vč. DPH, a to za každý i 
započatý den prodlení a každý jednotlivý případ prodlení.  

7.8 V případě, že prodávající neodstraní vadu nahlášenou ve lhůtě podle odst. 7.6 této smlouvy, 
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 ‰ z celkové kupní 
ceny předmětu plnění dle odst. 5.1 této smlouvy vč. DPH, a to za každý i započatý den 
prodlení a každý jednotlivý případ prodlení. 

7.9 Neodstraní-li prodávající vady předmětu plnění v souladu s touto smlouvou řádně a včas, a 
to ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu kupujícím, je kupující oprávněn 
nechat odstranit vady předmětu plnění třetí osobou, a to bez ztráty záruky. Prodávající je 
povinen poskytnout kupujícímu v tomto součinnost a zavazuje se pak nahradit kupujícímu 
veškeré účelně vynaložené a prokázané náklady na odstranění vad předmětu plnění třetí 
osobou. Tímto není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, jakož ani nárok na 
zaplacení smluvní pokuty dle odst. 7.7. a 7.8 této smlouvy.  



 
 

 

 Str. 5 

7.10 Prodávající odpovídá za to, že předmět plnění nemá právní vady. Uplatní-li třetí osoba vůči 
kupujícímu jakékoli nároky z titulu svého průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 
včetně práva autorského k předmětu plnění, je prodávající vlastním jménem povinen tyto 
nároky na své náklady vypořádat včetně případného soudního sporu, případně je kupující 
oprávněn uplatnit i jiné nároky z právních vad dle zákona. Uvedený závazek prodávajícího 
trvá i po ukončení záruky. 

7.11 Prodávající prohlašuje a ujišťuje kupujícího, že: 

- je osobou splňující veškeré podmínky stanovené Právními předpisy k distribuci a 
prodeji předmětu plnění, a že je ve smyslu Právních předpisů osobou oprávněnou 
k distribuci a prodeji předmětu plnění, jsou-li takové podmínky ve vztahu k distribuci 
a prodeji předmětu plnění Právními předpisy požadovány, 

- jím dodávaný předmět plnění je v souladu s veškerými požadavky na bezpečnost, 
jakost, kvalitu, provedení atd. stanovenými Právními předpisy a technickými normami 
či touto smlouvou, 

- jím dodávaný předmět plnění vyhovuje požadavkům vyplývajícím z příslušných 
technických norem, a to v rozsahu, v jakém se technické normy na předmět plnění 
vztahují, případně požadavkům vyplývajícím z norem rovnocenných normám 
uvedeným v tomto odstavci smlouvy. 

7.12 Prodávající se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do dvou (2) týdnů, 
kdykoliv na požádání předložit kupujícímu doklady prokazující pravdivost prohlášení 
uvedených v odst. 7.11 této smlouvy. 

 

 

VIII. Záru ční servis 
8.1 Po dobu záruční doby se prodávající zavazuje poskytovat kupujícímu záruční servis (v této 

smlouvě také „Záru ční servis“), jehož náklady jsou již zahrnuty v kupní ceně za předmět 
plnění.  Účelem Záručního servisu (dále také jen „Ú čel Záručního servisu“) je zajistit, aby 
předmět plnění po celou záruční dobu a podle povahy a trvání účinků řádně provedených a 
níže uvedených Servisních výkonů i po ukončení záruční doby splňoval technické 
požadavky stanovené výrobcem, byla zajištěna bezpečnost uživatelů a třetích osob a 
zabezpečen řádný stav předmětu plnění, dále aby předmět plnění byl odborně udržován v 
řádném stavu zejména kontrolami, ošetřováním, seřizováním, opravami a zkouškami 
prováděnými v souladu s Právními předpisy a Pokyny výrobce. Záruční servis zahrnuje 
zejména následující úkony a dodávky, ať už pravidelné nebo nepravidelné (dále také jen 
„Servisní výkony“ ): 

 

(i) provádění servisních prohlídek stanovených návody k použití, pokyny a instrukcemi 
výrobce (v této smlouvě souhrnně také jen „Pokyny výrobce“ )  

(ii)  provádění dalších úkonů kontrol, údržby, ošetřování, seřizování, oprav a zkoušek, 
předepsaných Pokyny  

(iii)  dodání certifikátů, atestů a jiných potvrzení o vykonání výše uvedených Servisních 
výkonů.    

 

8.2 Záruka se nevztahuje pouze na případy úmyslného poškození předmětu plnění či jeho 
jednotlivých částí či na vady vzniklé v důsledku obsluhy či údržby provedené v rozporu 
s návodem na použití.  

8.3 Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu k provádění výše uvedených Servisních 
výkonů nezbytnou součinnost, zejména umožnit prodávajícímu přístup k předmětu plnění. 



 
 

 

 Str. 6 

8.4 Neprovede-li prodávající Servisní výkon v souladu s touto smlouvou řádně a včas, a to ani v 
dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu kupujícím, je kupující oprávněn nechat si 
provést Servisní výkon třetí osobou, a to bez ztráty záruky. Prodávající se pak zavazuje 
nahradit kupujícímu veškeré účelně vynaložené a prokázané náklady na provedení 
Servisního výkonu třetí osobou. Tímto není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, 
jakož ani nárok na zaplacení smluvní pokuty dle odst. 8.5 této smlouvy.  

 

IX. Pozáruční servis 
9.1 Na základě písemné žádosti kupujícího se prodávající zavazuje k poskytování pozáručního 

servisu v délce min. 8 let následujících po skončení záruky tak, aby i v době po skončení 
záruky byl předmět plnění plně způsobilý k použití dle svého účelu, při splnění všech 
podmínek stanovených výrobcem a touto smlouvou pro jeho provozování. Bližší podmínky 
pozáručního servisu, včetně cenového ujednání, bude upravovat smlouva o poskytování 
pozáručního servisu, kterou se prodávající zavazuje na výzvu kupujícího uzavřít nejpozději 
do konce záruční doby dle této smlouvy.  

X. Ml čenlivost 
10.1. S odkazem na zákon č. 372/2011Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 

poskytování, ve znění pozdějších předpisů, a zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se prodávající zavazuje 
učinit taková opatření, aby osoby, které se podílejí na realizaci jeho závazků z této 
smlouvy, zachovávaly mlčenlivost o veškerých skutečnostech, údajích a datech (osobních 
či jiných), o nichž se dozvěděly, byť náhodně, při výkonu své práce, včetně těch, které 
kupující eviduje pomocí výpočetní techniky, či jinak. Za porušení tohoto závazku se 
považuje i využití těchto skutečností, údajů a dat, jakož i dalších vědomostí pro vlastní 
prospěch druhé strany, prospěch třetí osoby nebo pro jiné důvody. Toto ujednání platí i v 
případě nahrazení uvedených právních předpisů předpisy jinými. 

10.2. Povinnost mlčenlivosti o chráněných osobních údajích podle této smlouvy se vztahují i na 
všechny třetí osoby, které si prodávající přizve s předchozím písemným souhlasem 
kupujícího, byť i k parciálnímu jednání, nebo které se vzájemně se sdělovanými 
skutečnostmi jinak seznámí 

10.3. Prodávající se zavazuje maximálně dbát na bezpečnost a důvěrnost dat Kupujícího ve 
smyslu této smlouvy a příslušného ujednání o mlčenlivosti. 

10.4. Za důvěrné informace Kupujícího se považují zejména přístupová hesla a obdobné 
informace, jejichž prozrazení by mohlo ohrozit ochranu dat Kupujícího dle smlouvy. 

10.5. Touto povinností mlčenlivosti a utajení důvěrných informací v souvislosti s užíváním 
předmětu kupní smlouvy jsou smluvní strany vázány i po skončení této smlouvy. 

 

 
XI. Odstoupení od smlouvy a smluvní pokuty 

11.1 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě 
stanoveném zákonem. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany prodávajícího bude 
považováno zejména prodlení s dodáním předmětu plnění nebo s jeho uvedením do provozu 
po dobu delší než 15 dnů, a dále, pokud objem vadného/nedodaného plnění bude odpovídat 
alespoň 5% celkového objemu dodávky, který je touto smlouvou předpokládán.  

11.2 Pro účely této smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 
porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při 
takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana 
neměla zájem smlouvu uzavřít.  



 
 

 

 Str. 7 

11.3 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které 
musí obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky 
odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní 
straně. 

11.4 V případě, že je v této smlouvě ujednána smluvní pokuta pro případ porušení povinnosti 
prodávajícího, je prodávající vedle smluvní pokuty povinen nahradit kupujícímu vzniklou 
újmu, zejména škodu, v plné výši, a to i pokud převyšuje vzniklá újma (škoda) smluvní 
pokutu. Povinnost uhradit smluvní pokutu nezbavuje prodávajícího povinnosti splnit 
povinnost utvrzenou smluvní pokutou.  

 

XII. Záv ěrečná ustanovení 
12.1 V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se závazky smluvních stran řídí 

ustanoveními příslušných právních předpisů České republiky, zejména zák.č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem. Smluvní strany však vylučují aplikaci ust. § 1740 odst. 3, věta 
první, občanského zákoníku (tj. při jednání smluvních stran o uzavření této smlouvy či nové 
smlouvy či jakýchkoli jejich dodatků, doplnění a náhrad, není odpověď s dodatkem nebo 
odchylkou, byť by podstatně neměnily podmínky nabídky, přijetím nabídky). Tato Smlouva 
obsahuje veškeré a ucelené ujednání smluvních stran o všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly v této Smlouvě ujednat, přičemž smluvní strany dospěly k plné shodě 
ohledně všech náležitostí, které si stanovily jako předpoklady pro uzavření této Smlouvy. 
Tato Smlouva nahrazuje jakékoliv předchozí, byť i ústní ujednání stran. 

12.2 Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní 
straně této smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví 
této smlouvy. V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou 
poštovní přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti.  

12.3 Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze se souhlasem 
smluvních stran, a to ve formě  písemných (vzestupně číslovaných) dodatků, které budou na 
téže listině podepsány oběma smluvními stranami.  

12.4 Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom. 

12.5 Pokud kterékoli ustanovení Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným, zdánlivým 
nebo nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost, účinnost a vynutitelnost dalších 
ustanovení smlouvy, lze-li toto ustanovení oddělit od této smlouvy jako celku. Smluvní 
strany se zavazují, že podniknou veškerá opatření, aby takové ujednání nahradily a učinily 
vše nezbytné k dosažení stejného výsledku, který byl zamýšlen takovým neplatným, 
neúčinným, zdánlivým nebo nevymahatelným ustanovením. 

12.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  

12.7 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. A s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání 
smlouvy do registru zajistí kupující neprodleně po podpisu smlouvy. Kupující se současně 
zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé 
smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného 
odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popřípadě již v průvodním formuláři vyplní 
příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany. Prodávající výslovně 
prohlašuje, že nic z toho, co je ve smlouvě uvedeno, nepovažuje za obchodní tajemství a že 
uveřejnění v registru není v rozporu s příslušnými právními předpisy na ochranu osobních 
údajů. 

12.8 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí a 
na důkaz toho, že se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, připojují své podpisy.  



 
 

 

 Str. 8 

 
Kupující: 

 
 

V Táboře dne ____________ 
 
 

Prodávající: 
 
 

V ….. dne ____________  
 
 
 

............................................. 
Ing. Ivo Houška, MBA 
předseda představenstva 

 

............................................. 
…………… 

 

 
 

............................................. 
MUDr. Jana Chocholová 

místopředseda představenstva 
 

 

 

 

 

Seznam příloh:  

Příloha č.1 – Položkový seznam a technická specifikace předmětu plnění 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 Str. 9 

Příloha číslo 1 smlouvy 

Položkový seznam a technická specifikace předmětu plnění  
 
RB120-0890A CPR Recorder Manikin   1ks 
Specifikace: Nový a vylepšený model CPR Recording Manikin odstraňuje výzvu každého instruktora 
- dostatečně změřit výkon studentů. Tento model přesně měří všechny úkony spojené s KPR a porovná 
je se standardy (2005 AHA). Výsledky jsou procentuelně ohodnoceny v porovnání právě s těmito 
standardy. 
Žádné další programování či další vybavení není nutné. K přístroji můžete připojit Váš digitální 
projektor. 
Před spuštění zvolte časovou osu a zahajte nahrávání. Jakmile student dokončí svůj test KPR 
dovedností, nahrávací zařízení automaticky ohodnotí studenta na procentuální bázi dle parametrů 
zadaných instruktorem. Například, pokud odstraníte ventilační parametry, bude výsledek odrážet 
pouze provedení kompresí. V případě, že ponecháte všechny parametry aktivní a určete, zda byla 
provedena řádná KPR. Hodnocení úkonů studenta v reálném čase je zobrazováno na obrazovce 
tabletu. Na obrazovce je rovněž možné studentům ukázat jejich úsilí v reálném čase tak, aby mohli 
provést nezbytné úpravy pro provedení efektivní KPR. Korekce a podpora instruktora změní špatný 
výkon na výkon přijatelný. Instruktor rovněž může vytisknout záznam o výkonu a ukázat, jak velké 
zlepšení bylo provedeno. 
Obsahuje: figurínu, 3 ústní/nosní části, 3 plíce, tablet, taška a návod 
Rozměry: 79 x 43 x 25 cm 
 
RA120-0121A Model kojence CRiSis Complete  1ks 
Specifikace: Model s kompletním resuscitačním systémem pro výuku záchranných technik u kojenců. 
Kombinace hmatové i vizuální realističnosti poskytuje studentům velmi realistický nácvik. 
Nejkomplexnější PALS model umožňuje nácvik monitorování 4-svodového EKG, IV přístupy, 
katetrizace pupečníku, zajištění dýchacích cest, IO infúzi a KPR - vše je obsaženo v tomto jednom 
modelu! Unikátní pokožka hrudníku s pupeční šňůrou umožňuje nácvik správných technik při 
katetrizace pupečníku, včetně řezání a svorkování. Možnost odebírat z pupeční šňůry tekutiny dělá 
tento model ještě realističtější. Realistický nácvik dětské venepunkce je umožněn díky IV paži a noze. 
Přístupné cefalické a bazilické žíly na IV paži, ale i dorzální venózní přístup na ruce; přístupné velké 
povrchové žíly na noze, ale i dorzální venózní přístup na noze. Postupy při intraoseální infúzi je 
možné demonstrovat na dolní IO končetině. Díky realistické anatomii a velikosti dýchacích cest, je 
model ideálním pro nácvik zajištění dýchacích cest u kojenců. 
Model umožňuje nácvik těchto postupů: 
- KPR: hmatatelné i vizuální anatomické body, plně ohebná hlava, krk a čelist 
- Dýchací cesty: realistická anatomie úst, jazyka,hltanu, hrtanu, příklopky hrtanové, hlasivek, trachey a 
jícnu; možnost orální i nasální intubace a odsávání 
- IV paže a noha: menší hadičky simulují velikost žil kojence; výměnná pokožka i žíly 
- EKG/katetrizace, řezání a svorkování pupeční šňůry, odběr tekutiny z pupečníku 
- Intraoseální přístup: hmatatelná anatomie čéšky, holenní kosti i výběžku; výměnné kosti i pokožka; 
natlakovaný systém umožňuje i odběr tekutiny 
Model obsahuje bohaté příslušenství a je uložen v kufru. 
 
OS140-0379 Porodní torzo PROMPT Flex Standard 1ks 
Specifikace: Na základě více než 12-letých zkušeností s použitím původního porodního simulátoru 
PROMPT obsahuje simulátor PROMPT Flex vylepšení designu a další funkce, které nastavují nový 
standard pro nácvik porodů. Přesná anatomie tohoto výrobku a ještě snadnější použití pro instruktory 
nabízí ideální výukové řešení pro nácvik všech dovedností, týkajících se běžného, ale i obtížného 
porodu. PROMP Flex nabízí lékařům mnoho možností pro použití, včetně individuálního tréninku, 
hodnocení znalostí a týmové školení při kritických porodních událostech. PROMT Flex je možné 
používat jako samostatný produkt nebo jako součást hybridní simulace využitím účastníků. Navíc 
modulární charakter tohoto produktu umožňuje rozšíření o moduly Poporodního krvácení (OS140-
0382), modul Císařský řez (OS140-0384) a modul Dilatace děložního hrdla (OS140-0383). 



 
 

 

 Str. 10 

Nácvik dovedností: 
- normální porod, porod koncem pánevním, dystokie raménka, vaginální asistovaný (kleště a vakuum), 
třetí stádium porodu 
- prolaps pupečníku 
- umístění močové cévky 
- IM injektáž 
- komunikace a práce v týmu 
Anatomie: 
- porodní kanál a děložní hrdlo 
- kost sedací a stydká 
- gynekoidní pánev 
- pohyblivá stehna 
- plně ohebné klouby dítěte, obsahující klíční kosti, fontanely, flexibilní hlavu a odnímatelnou pupeční 
šňůru s placentou 
Obsahuje: rodící pánev (se stehny), standardní dítě, placentu, břišní stěnu, perineum a porodní kanál, 
kufr. 
Volitelné: lýtka s koleny, modul poporodního krvácení, modul dilatace děložního hrdla nebo modul 
císařského řezu. 
 
 
 
 
 

Kupující: 
 
 

V Táboře dne ____________ 
 
 

Prodávající: 
 
 

V Brně dne ____________  
 
 
 

............................................. 
Ing. Ivo Houška, MBA 
předseda představenstva 

 

............................................. 
Vladimír Pelánek 

jednatel 
 

 
 

............................................. 
MUDr. Jana Chocholová 

místopředseda představenstva 
 

 

 

 


